देखि १४२७ ई. को अन्तरालमा चीनबाट पाँच प्रतिनिधिमण्डल र नेपालबाट सात प्रतिनिधिमण्डलहरूको आदान प्रदान भएको थियो ।^३ बीचमा केही शताब्दी अस्पष्ट रहेको नेपाल-चीन सम्बन्ध पन्ध्रौं शताब्दीमा आएर पुनः जोडिन आयो । शिष्ट

मण्डलहरू आदानप्रदान गर्ने क्रम पुनः जारी भयो । १४१५ ई. (१४७२ वि. सं., ५३५ ने. सं.) मा चीनका मिङ वंशी बादशाहले नेपालका सामन्त शासक शक्ति सिंह राम कहां दूत पठाएका थिए ।^४ मध्यकालमा नेपालबाट गएका कुशल कलाकार अरनिको नेपाली कलाको अनुपम उदाहरण चीनमा प्रस्तुत गर्न सफल भए ।^५ अठारौं शताब्दीको प्रारम्भमा उपत्यकामा तीन राजाहरूले चीन बादशाहलाई सौगात पठाउने गरेका थिए ।^६